Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 383/2025

EMENTA: SOLICITA INSTALAÇÃO DE UM BRAÇO DE LUZ EM UM POSTE

NA RUA VIDIGAL RIBEIRO, NO BAIRRO SANTO ANTÔNIO – MUNICÍPIO

DE JERÔNIMO MONTEIRO.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Matheus Garcia Carvalho, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita instalação de um braço de luz em um poste localizado na Rua Vidigal Ribeiro,

no bairro Santo Antônio, próximo à Locadora Mello’s, no Município de Jerônimo

Monteiro.

Justificativa

A demanda é necessária para melhorar a iluminação do local, garantindo mais segurança

e visibilidade para os moradores e para quem transita pela região, principalmente no

período noturno.

Diante disso, peço que seja verificada essa necessidade e realizada a instalação com a

maior brevidade possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 01 de dezembro de

2025.

MATHEUS GARCIA CARVALHO

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/